Hinc est, quod Papa vol. 2. Quapropter necesse est, ut contra Papam voluisse uti potestatis plenitudine cum clausula, Non obstante, & aliis ea uti non presumitur, ut notat Innocent. in d. cap. Innotuit, Ang. in l. Bene à Lenone, C. de quadriens. prescript. Marfil. singul. 84. incip. Princeps in dubio, & Gemin. conf. 36. incip. Quod collatio facta per Dominum Papam non valet, n. 5. verò. Et hoc, loquendo de potestate regulata, ubi etiam allegat Bald. in l. Si testamentum, C. de testam. & probatur in l. Si quando, in princ. C. de iussu. testam. & mos est apponendi in litteris clausulam illam, Deque Apostolice potestatis plenitudine. Que tamen clausula in litteris, de quibus nunc agitur non reperitur apposta. Alia verò est potestas ordinaria à jure regulata, & secundum hanc Papa non potest sine iusta causa quem ab officio, vel beneficio amovere, quia licet Princeps sit solutus legibus, tamen secundum leges vivere debet, l. Digna vox, C. de legibus. Ita dissidentes opiniones conciliat, & declarat Gemin. loc. proxime citat. Dec. in cap. fin. num. 30. & 31. verò. Et ita opinio, de conscript. nihil. vel. inatit. Prepos. in cap. per principalem, n. 8. q. 3. Cravert. de antiq. tempor. part. 1. n. 37. & seq. & Anton. Gabr. in tit. de Jur. quasit. non toll. concl. 1. n. 11. Et in terminis terminantibus dixit Rota in Bononien. officio Portæ Palatii 5. Novembrii 1594. coram Litta, quo est decis. 334. part. 1. divers. in hæc verba: (Dominus resolverunt oblat regulam de jure quæsitio non tollend. nam regulatè officia de sui natura sunt perpetua Guido Papa decis. 195. n. 1. Calder. conf. 3. de re script. prescriptum quod conceduntur ad vitam, tunc officialis habent jus quæsitum in tantum, ut sine causa de potestate ordinaria non debeant removeri, ut late deducit Bolognet. confil. 3.) Hæc ibi. Quin imò Ludovic. Roman. plura adducens in consil. 345. incip. Circa primam, n. 15. absolute ait, non rectè distinxit gloss. simpliciter loquentem in d. c. per Principalem, & Bald. in l. Rescripta, C. de precibus Imper. offer. dum volunt omnia beneficia mundi, etiam Episcopatus quoad Papam dici debere manualia, ut sic eorum Rectores ab eo ad nutum removeri possint. Quoniam hoc verum non est nisi iusta subita causa, vel nisi consensus intervenierit ipsius amovendi, & ita est magis communis opinio, ut ibi testatur Horat. Mendos. in addit. littera B. in ver. Non possit. De qua late per Felin. in c. Quæ in Ecclesiis, n. 43. de consp. Similiter Cardin. in Præcitat. conf. 142. n. 3. verò. Et si dicatur, affirmat (Papam habere potestatem plenariam potestatem in titulis beneficiis, sed etiam hoc intelligendum esse, ut evitetur inconveniens, non aliter sit injustitia. Item, ut ipse ait, non est verum quod glossa dicit in d. c. per Principalem, Papam posse sine causa auferre beneficium, hoc enim debet intelligi cum causa; & facta & aliis dicit glossa Papam posse Episcopatus dividere ex causa c. 1. 10. dist. nam & l. Bene à Zenone, quam allegat gl. in d. c. per Principalem, non probat Imperatorem posse sine causa aliter rem auferre: hoc enim Constitutio Principis, que sine causa transferi jus unius in alium, non tenet, nec observanda est etiam in foro judiciali, ut notabiliter dicit Innoc. in c. Quia plerique, ad fin. gloss. magna de immuni-

rate Eccles.) Hæc Caud. & secundum Alexand. conf. 216. incip. Hæc arguendi sumus, nu. 1. lib. 2.

Amplius quod dicunt Doctores, Papam de potestate plenitudine posse sine causa quem ab officio, vel beneficio amovere, in hunc sensum est accipiendum, ut in foro quidem judiciali eodem Pontifice adhuc superest, illius iudicium à nemine infringi possit; nimirum, quia non est foris contentiosus, qui de factis Papæ valet iudicare, aut prime Sedis retractare iudicium, c. Pater, c. Nemo, c. aliorum, c. Pactus subditorum, & per tot. 9. quasi. 3. Sed hinc non sequitur quam Papa intoro conscientie peccet contra iustitiam, ut declarat Prepos. in d. c. Per principalem, n. 9. verò. Et hæc attendenda sunt, eadem causa, & quasi. Ac propterea sic gesta cassari debent, vel ab ipso, vel à Pontifice successore, qui eodem fungitur autoritate & imperio, c. Innotuit, de elect. & ita declarat Card. Bellam. in d. c. Per principalem, n. 94. 9. quasi. 3. ubi quod si Papa hoc fecerit sine causa, peccat quoad Deum, sed quod itam Ecclesiam militarem oportet tenere quod facit, vel fucceffor secuti requisitus illud revocare debet. Quippe successor factum Prædecessoris revocat propter manifestam iniquitatem, c. Novus, 100. dist. Item propter alterius oppressionem, c. Ante triduum, 21. dist. Item propter exempli perniciem, c. Quia sancta, 8. Verum, 63. dist. Item ob Iudicis circumventionem, c. Apostolica, cum duobus seq. 35. 9. 9.

Nec adverteatur prædictis, quod in Principe disponente contra jus tertii causa præsumitur, ut notant Lepitæ in l. Rescripta, C. de precibus Imper. offer. & Canonice in cap. Quæ in Ecclesiis, supra de Consi. nam responderetur hanc esse arduam questionem, in qua vis discerni potest utra opinio sit communior, ut patet ex cumulatis per Ant. Gabr. d. tit. Jur. quasit. non toll. consil. 3. n. 1. & 4. sed nihilominus opinio affirmativa recipit quatuor declarationes, quæ omnes concurrunt in causa presentis. Primo enim declaratur, ut vendicet sibi locum quando Principes tollit jus tertii per viam legis generalis; secus si per viam rescripti, ut hoc casu, quia tunc non præsumitur causa, quia potius littere finguntur extorere Principe circumvento. Ita Curt. sen. in conf. 30. incip. Septennumero animo voluit, n. 10. verò. Tertio respondeo, Roman. conf. 435. incip. Quod indultum, n. 19. Rebuff. in tract. nominat. q. 1. n. 66. & probatur ex dictis supra num. 51.

Secundo declaratur, ut locum habeat quando Princeps procedit motu proprio, secus si ad supplicationem partis, ut in hac specie, quæ declaratio fuit Joan. Monach. in c. Si motu proprio, n. 10. & 13. de Præb. lib. 5. Felin. in d. c. Quæ in Ecclesiis, col. 23. verò. Limita quanto, de Consi. & aliorum, quos congerit Gab. d. consil. 3. n. 12.

Tertio declaratur; ut non habeat locum, quando Princeps procedit parte non citata ad dispositionem alteri prejudiciale. Et hoc voluit Abb. in c. 1. col. 2. in princ. de caus. possit. & propriet. Soccin. sen. conf. 266. incip. In causa que vertitur, n. 49. & conf. 164. Vltia Balla, num. 14. & 15. vol. 2. Jaf. conf. 233. Circa primam, n. 3. verò. Præterea quando Princeps vol. 2. Curt. sen. d. conf. 20. n. 8. Curt. jun. conf. 170. Habita diligenti consideratione, n. 25. verò. Cum ipse in præposito, & Cravert. conf. 50. Tria sunt principaliter, n. 5.

Quod; (& hoc removel omne dubium) prædicta opinio affirmativa declaratur non procedere quando Princeps in rescripto contra jus tertii exprimit causam evidenter frivolam, seu minus iustam, quia tunc non obdat clausula ex certa scientia, de plenitudine potestatis, motu proprio, & similibus, Princeps præsumitur circumventus, & tales littere sunt ipso jure nullæ. Hæc est singularis limitatio Decii in conf. 976. n. 10. quam in terminis concessiois officialis prius alteri ad vitam concessi, sequitur Bolognet. conf. 2. n. 45. & eadem tenent Soccin. sen. conf. 271. ante fin. vol. 2. Ruin. conf. 123. n. 23. vol. 3. & Gabriel. d. concl. 3. n. 10. Et est simile in libello, in quo tamen non sit necessaria causa expressio parte non opponente, l. fin. C. de except. Si tamen causa inexpressa exprimitur, libellus reicitur, secundum Bart. in l. 1. in princ. ff. de eden. Bart. & Bald. in l. Edita, C. eodem. Nam secundum Alexand. ibi, & Ruin. d. conf. 123. n. 24. per explicationem causæ ineptæ apparet notione de calumnia libellantis, & allegat gloss. in l. Qui cum major. §. 2. de bon. lib. 5. de test. cum gloss. in clem. Constitutus, de elect. quæ ratio consistit quando causa non fuit expressa. Item videmus in appellatione à sententia definitiva, in qua est non oportet illam causam exprimere, sed satis sit dicere, appello, ut l. Scio, ff. de appellat. c. Cordi, §. Hic quæ, ubi hoc notant Archid. de Joan. Andr. infra cod. l. 6. tamen illa causa vivo à exprimatore, non tenet appellatio, etiam cum expressa nocent, non expressa non nocent, l. Expressa, ff. de rez. jur. & declarat Henr. Boich. in c. Constitus, col. 2. verò. Tamen sic appellatur, de appellat. Ita ergo in proposito cum in litteris Apostolicis fuisse expressa causa inhabilitatis ad officium exercendum